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CLASIFICACIÓN GENERAL     CAMPEONATO DE ESPAÑA DE STEEPLECHASE©     TEMPORADA 2022/ 2023

	PUESTO
	CATEG.
	 CONDUCTOR/ CLUB
	PERRO/ RAZA
	PUNTOS

“TOP TEN”
	CALIFICAC.
“Q”
	 RONDAS “TOP TEN” TERMINADAS (2ª)
	SG. ACUM.

“TOP TEN” (2ª)

	1º
	Toy
	José Ignacio Jordán (Almussafes)
	Sweet (Shetland)
	10
	2
	2
	0

	2º
	Toy
	Mónica Soriano (Tucán)
	Ric (Mestizo)
	6
	3
	3
	20.08 sg

	3º
	Toy
	Alejandra Álvarez (Principado)
	Blue (Shetland)
	4
	3
	3
	8.06 sg

	4º
	Toy
	Vanessa Costa (Ciutat de Valencia)
	Dante (Caniche)
	3
	3
	3
	15.54 sg

	5º
	Toy
	María José Romero (Río Mula)
	Gipsy (Caniche)
	3
	1
	1
	7.07 sg

	6º
	Toy
	Paula Albors (Ciutat de Valencia)
	Charlie (Mestizo)
	1
	3
	3
	8.59 sg

	7º
	Toy
	Gergana Danailova (Agility Gos)
	Darko (Pomerania)
	1
	2
	2
	18.83 sg

	8º
	Toy
	José Manuel Palma (Ciutat de Valencia)
	Arwen (Caniche)
	-
	1
	1
	2.38 sg

	
	
	
	
	
	
	
	

	1º
	Mini
	José Antonio Gutiérrez (Río Mula)
	Budy (Cocker Spaniel)
	3
	3
	2
	7.97 sg

	2º
	Mini
	José Ignacio Jordán (Almussafes)
	Little (Shetland)
	1
	2
	2
	20.96 sg

	3º
	Mini
	Amparo Roig (Río Mula)
	Betty (Working Cocker)
	-
	1
	1
	11.68 sg

	4º
	Mini
	Juan Miguel Cifuentes (Río Mula)
	Charly (Working Cocker)
	-
	1
	-
	-

	-
	Mini
	María Gabarre (Tucán)
	Lucky (Mestizo)
	-
	-
	-
	-

	-
	Mini
	Roberto González (Almussafes)
	Lala (Mestiza)
	-
	-
	-
	-

	-
	Mini
	Pilar Menéndez (Principado)
	Lua (Cocker Spaniel)
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	

	1º
	Medium
	Oscar Collado (Almussafes)
	Tesla (Border Collie)
	6
	3
	2
	0.69 sg

	2º
	Medium
	Francisco Javier Alegre (Tucán)
	Kerchak (Perro de Agua Español)
	6
	2
	2
	3.02 sg

	3º
	Medium
	Rogelio Benítez (Almussafes)
	Samba (Border Collie)
	4
	3
	3
	8.06 sg

	4º
	Medium
	Adrián Casañ (Almussafes)
	Tarzán (Mestizo)
	4
	3
	2
	0.04 sg

	5º
	Medium
	Leonor Peral (Tucán)
	Caña (Perro de agua español)
	1
	3
	1
	0

	6º
	Medium
	Margarita Ándujar (Río Mula)
	Blackyborij (Perro de agua español)
	-
	2
	2
	10.55 sg

	7º
	Medium
	Sergio Peralta (Tucán)
	Naia (Perro de agua español)
	-
	1
	1
	2.16 sg

	8º
	Medium
	Amparo Roig Río Mula)
	Mona (Bearded Collie)
	-
	1
	-
	-

	-
	Medium
	Francisco Mora (Ciutat de Valencia)
	Rocky (Perro de Agua Español)
	-
	-
	-
	-

	-
	Medium
	David Martínez (Ciutat de Valencia)
	Zohra (Border Collie)
	-
	-
	-
	-

	-
	Medium
	Mª José Greses (Ciutat de Valencia)
	Nit (Mestiza)
	-
	-
	-
	-

	-
	Medium
	Sergio Peralta (Tucán)
	Ciro (Perro de agua español)
	-
	-
	-
	-

	-
	Medium
	José Antonio Vera (Río Mula)
	Enigma (Kelpie)
	-
	-
	-
	-

	-
	Medium
	María Ángeles Castillo (Ciutat de Valencia)
	Tiberio (Mestizo)
	-
	-
	-
	-

	-
	Medium
	Adrián Narro (Tucán)
	Rasha (Perro de agua español)
	-
	-
	-
	-

	-
	Medium
	Rosa Blay (Ciutat de Valencia)
	Hada (Border Collie)
	-
	-
	-
	-

	-
	Medium
	Yuri Agudo (Ciutat de Valencia)
	Nuna (Perro de agua español)
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	

	1º
	Large
	Cristina Pizarro (Ciutat de Valencia)
	India (Border Collie)
	-
	1
	1
	3.16 sg

	2º
	Large
	Francisco Navarro (Ciutat de Valencia)
	Nala (Mestiza)
	-
	1
	1
	4.92 sg

	3º
	Large
	Cristina Opriscan (Tucán)
	Arlo (American Stafford)
	-
	1
	1
	7.16 sg

	4º
	Large
	José Ignacio Narvaiza (Tucán)
	Kela (Border Collie)
	-
	1
	-
	-

	
	Large
	José Vte. Escriche (Ciutat de Valencia)
	Volt (Border Collie)
	-
	-
	-
	-

	
	Large
	Elena Guiñón (Tucán)
	Yuri (Border Collie)
	-
	-
	-
	-

	
	Large
	Andrea Martín (Ciutat de Valencia)
	Nice (Border Collie)
	-
	-
	-
	-

	
	Large
	Nuria de Frutos (Ciutat de Valencia)
	Cloe (Mestiza)
	-
	-
	-
	-

	
	Large
	Jessica Sampere (Ciutat de Valencia)
	Magnus (Border Collie)
	-
	-
	-
	-


· En la clasificación general gana quien más puntos tenga (los puntos los da la 2ª ronda de cada manga de torneo dependiendo del número de participantes clasificados).

· A igualdad de puntos gana quien más calificaciones acumule a lo largo de la temporada (las calificaciones se consiguen en la 1ª manga de los torneos, quedando dentro de los tiempos de calificación, que marcan los equipos más rápidos –según fórmula-).
· A igualdad de puntos y calificaciones, se clasifica por delante quien más segundas rondas tenga terminadas.

· A igualdad de puntos, calificaciones y carreras para Top Ten terminadas gana quien menos segundos acumulados tenga en las 2as rondas, las puntuables “Top Ten”.

· Si existiesen 2 o más equipos empatados en las 4 columnas habría que comprobar quien tiene menos segundos acumulados en las rondas de calificación.

· Hace falta haber competido en dos pruebas para presentarse a la final. La prueba final del Torneo Steeplechase© es obligatoria, si un equipo no se presenta pierde la clasificación.
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